JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CULIACAN
BLVD. ROLANDO ARJONA AMABILIS 2571 NORTE, CULIACAN, SINALOA. JIA840404TX0

ESTADO DE ACTIVIDADES (RESULTADO) A DICIEMBRE DE 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Multas
Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

del Sector Publico

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Incremento por Variacion de Inventarios

Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas, Materiales y
Suministros de Consumo

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes
Utilidades por Participacion Patrimonial

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

ACUMULADO

3,489,020.87
16,381,047.92
69,643,642.65

920,219,201.39

83,143,550.02

14,435.29

4,758.16
88,544.42
1,057,587.60

1,094,041,788.32

143,280,088.41
12,169,443.67
39,742,545.85
42,426,453.40
39,535,005.45
4,509,963.00

9,367,990.74
2,770,715.92
23,372,239.82
41,043,488.14
24,318,526.74
4,405,692.53
25,807,719.43
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Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias Internas al Sector Publico

Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas
Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

Pensiones y Jubilaciones
Pensiones

Jubilaciones

Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica Interna

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Depreciacion de Bienes Inmuebles
Depreciacion de Infraestructura

Depreciacion de Bienes Muebles

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucion de Inventarios

Disminucion de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

118,160,709.67
12,273,279.54
25,608,307.06
28,644,704.66
118,960,869.93
6,701,381.17
1,516,998.96
3,540,980.53
122,078,187.98

4,569,036.28

21,174,220.49
2,603,100.88
6,718,554.06

1,945,990.68
11,165,178.80

1,473,541.95

29,517,973.56

8,969,244.98
10,161,405.66
75,433,703.28
11,652,146.88

10,893,413.43

10,779.18
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Otros Gastos

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes 22,952.30
Pérdidas por Participacion Patrimonial 4,349,821.07
Otros Gastos Varios 366.97

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable

Construccion en Bienes no Capitalizable 2,720,028.27

Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,053,616,751.32
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 40,425,037.00



